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Der er enighed om at drøfte, hvordan det igennem takstfastsættelsen kan sikres, at de afsatte midler 
omsættes i flest mulige patientbehandlinger, og der undgås et uhensigtsmæssigt lønpres. Drøftelser- 
ne påbegyndes primo 2003, når resultatet af arbejdet i den tværministerielle arbejdsgruppe forelig- 
ger. 

7. Grænsehandel og kontrol 
I forbindelse med ophøret af 24 timers reglen pr. 1. januar 2004 sænkes afgifterne på spiritus og 

cigaretter svarende til 43,75 kr. pr. flaske spiritus og 4 kr. pr. pakke cigaretter. Desuden sænkes so- 
davandsafgiften svarende til 62,5 øre/liter. 

Herved forebygges tab af omsætning i dansk detailhandel i forbindelse med 24 timers reglens op- 
hør. Nedsættelsen træder i kraft pr. 1/10-2003. 

Den samlede virkning af 24 timers reglens ophør (under hensyntagen til den vedtagne tyske for- 
højelse af tobaksafgiften), nedsættelse af afgifterne på grænsehandelsfølsomme varer, samt afskaf- 
felse af energiafgift vedr. smøreolier mv. svarer til et årligt provenutab på ca. 1,3 mia.kr. fra og med 
2004. 

12003 udgør provenutabet 555 mio.kr., når der tages hensyn til godtgørelser vedrørende lagre mv. 
på 330 mio.kr. 

Regeringen og Dansk Folkeparti er desuden enige om at styrke indsatsen for at bekæmpe krimina- 
litet i forbindelse med ulovlig import og salg af afgiftspligtige varer. Parterne vil derfor nøje følge 
virkningerne af de planlagte stramninger af den skatte- og afgiftsmæssige kontrol og skærpede bø- 
deniveauer i forbindelse med detailsalg af afgiftspligtige varer i kiosker mv. Lovforslag herom frem- 
sættes i november. 

8. Forenkling og skat 
Reglerne vedrørende indeholdelse af udbytteskat i forbindelse med udbetaling af udbytter forenk- 

les, således at der i udbytter, der tilfalder selskaber mv. indeholdes 19,8 pet. udbytteskat, mod 28 pet. 
for andre aktionærer. Herved opnås en forenkling, idet den indeholdte skat for de berørte 
selskaber dermed som udgangspunkt svarer til den endelige skat. Tilbagesøgning af udbytteskat vil 
derfor ikke længere være nødvendig, og det bliver muligt at afskaffe omkring 74.000 attester årligt. 
Til gengæld udvides indberetningspligten i forbindelse med udlodning af udbytter. Den forenklede 
indeholdelse integreres i acontoskatteordningen for selskaber mv. og skønnes at medføre et 
varigt rentetab på cirka 15 mio.kr. fra 2004. 

Der indføres skatte- og momsfrihed af arbejde, som håndværkere udfører på deres egen ejendom. 
Den nuværende skattepligt vedrørende eget arbejde omfatter alene personer, der er beskæftiget inden 
for byggeriet. Denne praksis kan ses som en form for forskelsbehandling, der afskaffes med forsla- 
get. Forslaget skønnes at medføre et årligt provenutab på ca. 25 mio.kr. Finansårsvirkningen i 2003 
er 10 mio.kr. 

Der indføres fradragsret for selvstændigt erhvervsdrivendes sundhedsbehandlinger på tilsvarende 
betingelser, som for arbejdsgiverbetalte sundhedsbehandlinger for lønmodtagere. Herved ligestilles 
lønmodtagere og selvstændige. Forslaget skønnes at medføre et provenutab på 15 mio.kr. årligt. Fi- 
nansårsvirkningen i 2003 er 10 mio.kr. 

Der indføres en ordning, hvor kunstnere kan foretage henlæggelser til indkomstudligning. Der kan 
henlægges minimum 5.000 kr. og maksimum 500.000 kr. årligt af den del af indkomsten, der over- 
stiger 150.000 kr., og som ikke har karakter afløn, legater, priser mv. Henlæggelsen fradrages i den 
skattepligtige indkomst i henlæggelsesåret og indkomstbeskattes, når den hæves. Der betales en 
foreløbig indkomstskat på 30 pet. i forbindelse med henlæggelsen, som modregnes i indkomstskat- 
ten i forbindelse med hævede henlæggelser. Ordningen skønnes at medføre et provenutab på 16 
mio.kr. i 2003. Det varige årlige tab udgør 12 mio.kr. 

9. Iværksættere 
Der er enighed om, at der afsættes 50 mio.kr. årligt over de kommende fire år til initiativer, der 

skal forbedre rammerne for iværksætterne i Danmark. Midlerne er indbudgetteret på finanslovfor- 


